浙江省图书馆学会
浙图学发〔2019〕7 号

关于举办我爱家乡·“魅力声音”青少年
儿童故事音频征集活动的通知

各市图书馆学（协）会、各图书馆：

为庆祝新中国成立 70 周年，发动广大青少年和儿童了

解家乡的美丽内涵，感受家乡的新变化，展现家乡和谐发展

成果，激发青少年和儿童热爱家乡、长大为家乡建设的美好

愿望，浙江省图书馆学会组织开展 2019“魅力声音”青少年、

儿童故事音频征集活动，具体通知如下：

一、活动名称

我爱家乡·“魅力声音”青少年儿童故事音频征集活动

二、活动主题

辉煌 70年，看家乡变化

三、活动时间

2019 年 4月—10月

四、组织机构

主办单位：浙江省图书馆学会

承办单位：杭州少年儿童图书馆

参与单位：全省各市（区、县）少年儿童图书馆、公共

图书馆、中小学图书馆、特殊学校、阅读推广机构

五、活动要求

1.参加对象：

本活动参加主体对象为 3—18岁少年儿童，共五个组别，

每个组别均可以亲子形式参加。

①幼儿组（学龄前）;②小学低段组（1-3 年级）;③小

学高段组（4-6年级）;④中学组；⑤特殊儿童组

2.内容选材

围绕主题，以“家乡、变化、爱”为核心内容，以“讲

故事”形式进行表达。

3.作品要求

①普通话音频。mp3 或 wav 格式，大小在 15M 内，时长

不超过 5 分钟。

②故事内容提倡原创，传播正能量；讲述生动流畅，声

情并茂。

③个人、小组合作均可，欢迎亲子作品。

④作品音质清晰，编辑制作富有艺术性。

⑤所有作品均附《我爱家乡·“魅力声音”青少年儿童

故事音频作品表》与故事详细内容。

4.报送方法

各参与单位收集并初选当地作品，择优统一报送组委会；

每位选手限报 1个作品。

步骤一：登录“魅力声音”活动官网（http://mlsy.hzst.net：

81/）,按照要求上传音频作品与选手信息。

步骤二：打包发送音频作品、登记表格（附件 1、2）及

活动总结与图片到指定邮箱：melishengyin@163.com，总结

需含当地组织本次活动的相关信息，如参与人数、宣传报道

https://mail.qq.com/cgi-bin/mail_spam?action=check_link&spam=0&spam_src=1&mailid=ZC0221-9tdVgEhmI0fEMR1FvgDQC71&url=http%253A%252F%252Fylgs%252Ehzst%252Enet
https://mail.qq.com/cgi-bin/mail_spam?action=check_link&spam=0&spam_src=1&mailid=ZC0221-9tdVgEhmI0fEMR1FvgDQC71&url=http%253A%252F%252Fylgs%252Ehzst%252Enet
mailto:melishengyin@163.com

等内容；活动照片 3-5张（大小不超过 15M），每张照片配简

短文字说明，活动图片将在“魅力声音”网站“各地风采”

中展示。

步骤三：音频作品刻录在一张光盘内，上面标明**图书

馆与作品目录。将光盘和集体登记表（附件 2，盖章）于 2019

年 7 月 31 日前邮寄到杭州少年儿童图书馆，邮件外包装写

上“魅力声音”字样。

5.截稿时间：2019 年 7 月 31日

6.奖项设置

为鼓励原创，促进交流，本次征集活动将根据作品数量

及质量，按各个组别选出若干优秀作品结集展示并给予鼓励；

对优秀组织单位和指导教师等给予表彰。

7.版权说明

本次征集为公益活动，不收取任何费用。征集作品的版

权归原创作单位和主承办方共有，杭州少年儿童图书馆有权

无偿将作品进行各种形式的编辑，并在各类宣传载体和媒体

平台进行公益播放和宣传。

六、活动步骤

1.宣传发动

2019 年 4月在“魅力声音”活动官网、杭州少年儿童图

书馆网站、微信平台同步宣传，各地图书馆与协办单位跟进

宣传推广。

2.作品征集

2019 年 6 月 1 日至 7 月 31 日为作品征集时间，各参与

单位将作品上传活动官网，并报送到杭州少年儿童图书馆。

3.作品评审

8-9 月，大赛组委会对报送作品进行整理、汇总，邀请

有关专家进行评审，10 月初将评选结果报送浙江省图书馆学

会审核。

4.总结表彰

10 月将对整个活动进行总结表彰并在相关媒体发布,由

浙江省图书馆学会颁发获奖证书，结果将在“魅力声音”活

动官网、杭州少年儿童图书馆官网与微信公众号上公示发布。

七、联系方式

联系人：杭州少年儿童图书馆“魅力声音”组委会，程

丽青

地址：浙江省杭州市西湖区曙光路 75 号，邮编：310007

电话：0571-87964618-841

“魅力声音”活动 QQ群：561920634

邮箱：melishengyin@163.com

附件 1：我爱家乡·“魅力声音”青少年儿童故事音频作

品表

附件 2：我爱家乡·“魅力声音”青少年儿童故事音频集

体登记表

浙江省图书馆学会

2019 年 4月 12日

mailto:melishengyin@163.com

附件 1：

 我爱家乡·“魅力声音”青少年儿童故事音频作品表

选手来自：_______市___县（区）__________图书馆

参赛组别 □幼儿组   □小学低段组   □小学高段组

□中学组   □特殊儿童组

作品名称

选手姓名  性别  年龄

参赛

作品

原文

（字数多请另附页）

附件 2：

我爱家乡·“魅力声音”青少年儿童故事音频集体登记表

报送单位（盖章）：

报送单位地址（邮寄证书用）：

活动负责人  联系电话

作品数量

序号 组别 作品名称
选手

姓名

选手

年龄

指导

教师

（选填）

注：1.将作品光盘（所有作品集中 1盘）与登记表（附件 2）纸质版寄到杭州少年儿童图书

馆阅读指导与推广部（杭州市西湖区曙光路 75号），联系电话：0571-87964618-841

2.为了便于总结表彰，请将音频作品、登记表格（附件 1、2）以及当地项目活动小结、

图片等打包，以“XX 单位魅力声音活动作品与总结”为主题名，发送到指定邮箱

melishengyin@163.com

3.截稿时间：2019年 7月 31日

mailto:发送到指定邮箱melishengyin@163.com
mailto:发送到指定邮箱melishengyin@163.com